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Motion 
Beredskapsplan för kulturarvet 
 

Det är dags att Örebro kommun uppvärderar det kulturarv kommunen äger, förvaltar eller på annat sätt ansvarar 
för och tar fram en tydlig plan för förhöjd beredskap för kulturarvet. Kulturarvet innefattar exempelvis digitalt 
material, konst, byggnader, stadsplaner, platser och miljöer samt skulpturer i det offentliga rummet, som har 
kulturhistoriskt värde för samhället och för individer. Enligt kulturmiljölagen delas ansvaret för kulturmiljön av 
alla, kommunen har ett ansvar. Risker finns för sabotage, väderrelaterade händelser, andra katastrofer och krig. 
Hela Sverige utökar sin civila beredskap enligt regeringens fokus på detta. Det ska gälla även Örebro och skydd 
av kulturarvet behöver ha en tydlig särskild del i en beredskapsplan.  

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har år 2023 listat viktiga samhällsfunktion där kulturarv 
ingår som en viktig del. Det av regeringen i början av år 2024 tillsatta Rådet för skydd av kulturarv ska bidra till 
en effektiv beredskapsplanering inom kulturarvsområdet och riktar sig vägledande till offentliga, privata och 
civila samhällsaktörer som arbetar med kulturarv eller beredskap av betydelse för kulturarv i Sverige. Rådet 
pekar på tre prioriterade områden i förhöjt beredskapsarbete: cybersäkerhet och säker lagring av 
kulturarvsdata, samordnad planering för undanförsel av kulturarv och metoder för skydd av kulturarv som inte 
går att flytta. Örebro kommun bör inhämta kunskap från detta råd.  

De nordiska och baltiska kulturministrarna har i maj 2024 konstaterat att det finns ett akut behov av att öka 
beredskapen för att skydda kulturarv och upprätthålla kulturverksamhet i händelse av kris, höjd beredskap eller 
krig. De konstaterar att bevarande av kulturarv måste bli en integrerad del av den nationella säkerheten. På 
samma sätt bör vi i vår kommun prioritera skydd av kulturarvet inom förhöjd beredskapsplanering.  

Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har i början av år 2024 publicerat en rapport om hot mot kulturarv i 
Sverige. Det gäller bibliotek, materiella objekt, arkiv och samlingar, byggnader, immateriella företeelser som 
språk, seder och traditioner och digitalt kulturarv. FOI tar upp att de olika berörda institutionerna själva bör ta 
fram beredskapsplaner, vilket är en uppmaning till Örebro kommun när det gäller det kulturarv kommunen 
berörs av och ansvarar för. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att Örebro kommun tar fram en beredskapsplan för det kulturarv kommunen berörs av och på något 
sätt ansvarar för, såsom konst, digitalt material, enskilda kulturhistoriska byggnader, anläggningar och 
hela kulturmiljöer. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)  Habib Brini (SD) 
Ledamot  Ledamot 
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